陕西省卫生健康委员会办公室
陕卫办医函〔2023〕290 号

关于公布陕西省第一批省级
医疗美容主诊医师培训基地名单的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市卫生健康委（局），委直委管

各医疗机构：

为进一步规范我省医疗美容主诊医师（以下简称“美容主

诊医师”）培训工作，提高医疗美容服务水平，根据《关于开

展陕西省医疗美容主诊医师培训基地遴选工作的通知》工作安

排，我委委托省医师协会组织专家，先后对各申报单位进行了

资格初审、答辩评审及现场评估，遴选确定了第一批省级美容

主诊医师培训基地。现将名单予以公布，并提出以下要求。

一、各基地要进一步加强内部建设，加大人才、经费、管

理等方面的支持力度，按照国家、省级相关要求，精选师资力

量，完善教学条件，制定培训、考核方案，做好培训有关工作，

确保培训质量效果。

二、美容主诊医师培训基地实行动态管理，受我委委托，

由省医师协会承担培训基地的遴选、考核、评估等日常管理。

对于管理不善、教学质量不高、培训效果不佳的培训基地，可

予以暂停招生、直至取消资格等处理。

- 2 -

三、各市（区）卫生健康行政部门及相关委直委管医院要

高度重视美容主诊医师培训工作，积极选派符合条件的人员参

加培训，并认真做好学员遴选推荐及管理工作，提高本区域（机

构）美容主诊医师技术水平，促进医疗美容行业健康发展。

四、各市（区）及相关委直委管医院，请于2023年10月10

日18时前将《关于做好医疗美容主诊医师备案管理工作的通知》

（陕卫办医函〔2023〕235号）中规定的免于培训、直接参加考

核的医师数据统计汇总后，报省医师协会指定邮箱。

联系人：医政医管局 王俊霞 刘伟

省医师协会 张驰 029-87877157

邮 箱：sxysxh_120@163.com

附件：1.第一批省级医疗美容主诊医师培训基地名单

2.可直接考核美容主诊医师情况统计表

陕西省卫生健康委办公室

2023 年 9 月 28 日

（信息公开形式：主动公开）

- 3 -

附件 1

第一批省级医疗美容主诊医师培训基地名单

专业 基地医院名称

美容外科

空军军医大学第一附属医院

空军军医大学第二附属医院

西安交通大学第一附属医院

西安市第九医院

陕西省人民医院

西安市中心医院

空军军医大学第三附属医院

西安交通大学口腔医院

（口腔专科医院仅限开展美容外科一、二、三

级中的口腔颌面项目培训）

美容皮肤科

空军军医大学第一附属医院

空军军医大学第二附属医院

西安交通大学第一附属医院

西安交通大学第二附属医院

美容牙科 西安交通大学口腔医院

美容中医科 陕西省中医医院

- 4 -

附件 2

可直接考核美容主诊医师情况统计表

填报单位（盖章）： 市（区）卫生健康委/委直委管医院名称

序号 专业 可直接考核医师人数

1 美容外科

2 美容皮肤科

3 美容牙科

4 美容中医科

抄送：省中医药管理局，西安交通大学医学部，空军军医大学教务处。

陕西省卫生健康委办公室 2023 年 9月 28 日印发

	关于公布陕西省第一批省级
	医疗美容主诊医师培训基地名单的通知